

Зауваження та пропозиції ІнаУ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо посилення незалежності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пропозиції ІнаУ
Закон України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку»		
Стаття 4. Мета, основні завдання, функції та повноваження регуляторного органу ... 4. До повноважень регуляторного органу належить: ... 28⁹) повідомлення відповідно до <u>Закону України</u> "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор" постачальників електронних комунікаційних послуг про обов'язок щодо обмеження доступу до веб-сайтів, визначених у рішенні центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів/мобільних додатків, з використанням яких організовуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної ліцензії, контроль за здійсненням	Стаття 4. Мета, основні завдання, функції та повноваження регуляторного органу ... 4. До повноважень регуляторного органу належить: ... 28⁹) повідомлення відповідно до <u>Закону України</u> "Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор" постачальників електронних комунікаційних послуг про обов'язок щодо обмеження доступу до веб-сайтів, визначених у рішенні центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів/мобільних додатків, з використанням яких організовуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної ліцензії, контроль за здійсненням	

постачальниками електронних комунікаційних послуг обмеження такого доступу" <i>(зазначений пункт доповнено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та вдосконалення державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор та лотерей» від 4 грудня 2024 року № 4116-IX)</i> Пункт відсутній	постачальниками електронних комунікаційних послуг обмеження такого доступу". 28¹⁰) затвердження порядку визначення ставки внеску на регулювання та її встановлення;	Без пропозицій
Стаття 5. Гарантії незалежності регуляторного органу 1. Під час виконання своїх повноважень регуляторний орган діє самостійно у межах, визначених законом. 2. Забороняється незаконне втручання органів державної влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів	Стаття 5. Гарантії незалежності регуляторного органу 1. Під час виконання своїх повноважень регуляторний орган діє самостійно у межах, визначених законом. Писемові чи усні вказівки, розпорядження, доручення органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, їх посадових та службових осіб, суб'єктів господарювання, політичних партій, громадських об'єднань, професійних спілок чи їх органів, а також інших осіб, які обмежують повноваження членів регуляторного органу та посадових осіб регуляторного органу, є незаконним впливом. 2. Забороняється незаконне втручання органів державної влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів	Стаття 5. Гарантії незалежності регуляторного органу 1. Під час виконання своїх повноважень регуляторний орган діє самостійно у межах, визначених законом. 2. Забороняється незаконне втручання органів державної влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів

місцевого самоврядування, їх посадових і службових осіб, політичних партій, об'єднань громадян, підприємств, установ, організацій та закладів у діяльність регуляторного органу. Абзац відсутній 3. Нормативно-правові акти регуляторного органу видаються у формі постанов. Нормативно-правові акти регуляторного органу не можуть суперечити Конституції та законам України, нормативно-правовим актам вищої юридичної сили чи міжнародним договорам, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Нормативно-правові акти регуляторного органу підлягають державній реєстрації Міністерством юстиції України. Підставою для відмови у державній реєстрації нормативно-правових актів регуляторного органу може бути лише їх невідповідність Конституції та законам України, нормативно-правовим актам вищої юридичної сили чи міжнародним	місцевого самоврядування, їх посадових і службових осіб, політичних партій, об'єднань громадян, підприємств, установ, організацій та закладів у діяльність регуляторного органу. Особи, які здійснюють незаконний вплив на процес виконання членами регуляторного органу, його посадовими особами своїх функцій і повноважень, несуть адміністративну та кримінальну відповідальність відповідно до закону. 3. Нормативно-правові акти регуляторного органу видаються у формі постанов. Нормативно-правові акти регуляторного органу не можуть суперечити Конституції та законам України, нормативно-правовим актам вищої юридичної сили чи міжнародним договорам, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Нормативно-правові акти регуляторного органу не підлягають державній реєстрації Міністерством юстиції України. Відсутність державної реєстрації нормативно-правових актів регуляторного органу не є підставою для відмови суду у прийнятті заяви про їх оскарження. Нормативно-правові акти регуляторного органу не підлягають	місцевого самоврядування, їх посадових і службових осіб, політичних партій, об'єднань громадян, підприємств, установ, організацій та закладів у діяльність регуляторного органу. Особи, які здійснюють незаконний вплив на процес виконання членами регуляторного органу, його посадовими особами своїх функцій і повноважень, несуть адміністративну та кримінальну відповідальність відповідно до закону. 3. Нормативно-правові акти регуляторного органу видаються у формі постанов. Нормативно-правові акти регуляторного органу не можуть суперечити Конституції та законам України, нормативно-правовим актам вищої юридичної сили чи міжнародним договорам, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. Нормативно-правові акти регуляторного органу підлягають державній реєстрації Міністерством юстиції України. Підставою для відмови у державній реєстрації нормативно-правових актів регуляторного органу може бути лише їх невідповідність Конституції та законам України, нормативно-правовим актам вищої юридичної сили чи міжнародним
--	---	---

договорам, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. 4. Регуляторний орган самостійно розподіляє бюджетні кошти, виділені йому на відповідний рік, та розпоряджається ними. ...	ногодження органами державної влади, крім випадків, передбачених цим Законом. 4. Регуляторний орган самостійно розподіляє свій бюджет та розпоряджається ним. ...	договорам, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України. 4. Регуляторний орган самостійно розподіляє свій бюджет та розпоряджається ним. ...
Стаття 6. Відносини регуляторного органу з іншими органами державної влади ... 3. Регуляторний орган розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проекти актів Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, узагальнює та аналізує інформацію про їх виконання, вносить пропозиції щодо їх удосконалення. ...	Стаття 6. Відносини регуляторного органу з іншими органами державної влади ... 3. Регуляторний орган розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проекти законів, актів Президента України та Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, узагальнює та аналізує інформацію про їх виконання, вносить пропозиції щодо їх удосконалення. ...	Без пропозицій
Стаття 9. Призначення, припинення повноважень та правовий статус членів регуляторного органу 1. Строк повноважень членів регуляторного органу становить шість років. Одна й та сама особа не може бути членом регуляторного органу більше двох строків підряд. Абзац відсутній	Стаття 9. Призначення, припинення повноважень та правовий статус членів регуляторного органу 1. Строк повноважень членів регуляторного органу становить шість років. Одна й та сама особа не може бути членом регуляторного органу більше двох строків підряд. Член регуляторного органу, строк повноважень якого закінчився, звільняється з посади розпорядженням Кабінету Міністрів України одночасно з призначенням члена регуляторного	Без пропозицій

2. Повноваження члена регуляторного органу припиняються достроково виключно у разі: 1) його відмови від подальшого виконання обов'язків шляхом подання заяви про складення своїх повноважень; ... 11) встановлення за результатами службового розслідування, передбаченого <u>статтею 17</u> цього Закону, факту порушення ним вимог законів, що регулюють діяльність у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектру чи поштового зв'язку, та/або невиконання обов'язків, передбачених <u>частиною другою статті 12</u> цього Закону, внаслідок чого завдано шкоди правам та законним інтересам суб'єктів господарювання у зазначених сферах, кінцевих користувачів чи держави. Пункт відсутній 3. Кабінет Міністрів України приймає рішення про звільнення з посади члена регуляторного органу до закінчення строку,	органу в установленому цим Законом порядку. 2. Повноваження члена регуляторного органу припиняються достроково виключно у разі: 1) його відмови від подальшого виконання обов'язків шляхом подання заяви про складення своїх повноважень; ... 11) встановлення за результатами службового розслідування, передбаченого статтею 17 цього Закону, факту грубого порушення ним його зобов'язань встановлених цим Законом, внаслідок чого завдано істотної шкоди правам та законним інтересам суб'єктів господарювання у зазначених сферах, кінцевих користувачів чи держави; 12) неучасті члена регуляторного органу без поважних причин у чотирьох засіданнях регуляторного органу поспіль, та не здійснення ним участі у голосуванні з усіх питань, щодо яких приймаються рішення регуляторного органу. Подання про звільнення, передбачене цим пунктом, вноситься Головою або членом регуляторного органу. 3. Кабінет Міністрів України приймає рішення про звільнення з посади члена	
--	--	--

на який його було призначено, виключно з підстав, передбачених <u>частиною другою</u> цієї статті. Не може бути підставою для дострокового звільнення члена регуляторного органу складення повноважень Кабінетом Міністрів України перед новообраною Верховною Радою України, відставка Кабінету Міністрів України, прийнята Верховною Радою України, або формування нового складу Кабінету Міністрів України. Повноваження всіх членів регуляторного органу можуть бути припинені за рішенням Кабінету Міністрів України, у разі якщо засідання регуляторного органу не може відбутися через відсутність кворуму понад 60 календарних днів поспіль. Подання про звільнення, передбачене цим абзацом, вноситься Головою або членом регуляторного органу. ...	регуляторного органу до закінчення строку, на який його було призначено, виключно з підстав, передбачених <u>частиною другою</u> цієї статті. Не може бути підставою для дострокового звільнення члена регуляторного органу складення повноважень Кабінетом Міністрів України перед новообраною Верховною Радою України, відставка Кабінету Міністрів України, прийнята Верховною Радою України, або формування нового складу Кабінету Міністрів України. Наведений в цій статті перелік підстав для дострокового припинення повноважень члена регуляторного органу є вичерпним. Не допускається для дострокового припинення повноважень члена регуляторного органу посилається на норми будь-яких інших законодавчих актів. ...	Повноваження всіх членів регуляторного органу можуть бути припинені за рішенням Кабінету Міністрів України, у разі якщо засідання регуляторного органу не може відбутися через відсутність кворуму понад 60 календарних днів поспіль. Подання про звільнення, передбачене цим абзацом, вноситься Головою або членом регуляторного органу. ...
Відсутня	Стаття 11¹. Порядок сплати внесків на регулювання 1. Платниками внесків на регулювання є суб'єкти господарювання, що здійснюють діяльність у сфері електронних комунікацій.	Стаття 11¹. Порядок сплати внесків на регулювання 1. Платниками внесків на регулювання є суб'єкти господарювання, що здійснюють діяльність у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку.

	2. Базою нарахування внеску на регулювання є загальний дохід від наданих послуг доступу до електронної комунікаційної мережі та електронних комунікаційних послуг за звітний квартал. 3. Ставка внеску на регулювання визначається регуляторним органом щорічно на підставі поданої постачальниками електронних комунікаційних мереж та послуг регуляторної звітності, встановленої регуляторним органом, шляхом ділення планового обсягу потреб у фінансуванні регуляторного органу на загальний дохід платників внеску на регулювання від наданих послуг доступу до електронної комунікаційної мережі та електронних комунікаційних послуг за попередній рік. Ставка внеску на регулювання підлягає перегляду регуляторним органом щоквартально, у визначеному ним порядку. Ставка внеску на регулювання не може перевищувати 1,5 відсотка загального доходу платників внеску на регулювання від наданих послуг доступу до електронної комунікаційної мережі та електронних комунікаційних послуг за попередній рік.	2. Базою нарахування внеску на регулювання є <u>чистий дохід</u> платників внеску на регулювання <u>від діяльності, що регулюється Регулятором відповідно до статті 2 цього Закону</u>, за звітний квартал. 3. Ставка внеску на регулювання визначається регуляторним органом щорічно шляхом ділення планового обсягу потреб у фінансуванні регуляторного органу на чистий дохід платників внеску на регулювання від діяльності, що регулюється регуляторним органом, за попередній рік. Ставка внеску на регулювання підлягає перегляду регуляторним органом щоквартально, у визначеному ним порядку. Ставка внеску на регулювання не може перевищувати <u>0,15 відсотка чистого доходу</u> платника внеску на регулювання від діяльності у сферах <u>електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку</u> за попередній квартал. Порядок визначення ставки внеску на регулювання затверджується регуляторним органом.
--	--	--

	Порядок визначення ставки внеску на регулювання затверджується регуляторним органом. 4. Внески на регулювання сплачуються платниками до спеціального фонду Державного бюджету України щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, та є джерелом фінансування регуляторного органу. 5. У разі несплати внеску на регулювання або сплати його не в повному обсязі протягом кварталу, наступного за звітним, регуляторний орган приймає рішення про накладення на такого платника внеску штрафу у розмірі 5 відсотків несплаченої суми внеску на регулювання та може звернутися до суду про стягнення несплаченого внеску на регулювання. Рішення про накладення штрафу приймається регуляторним органом на підставі акта перевірки суб'єкта господарювання або подання відповідного структурного підрозділу регуляторного органу про несплату внеску на регулювання або сплату його не в повному обсязі протягом кварталу, наступного за звітним, у 15-денний строк з моменту складення акта перевірки або отримання відповідного подання.	4. Внески на регулювання сплачуються платниками до спеціального фонду Державного бюджету України щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, та є джерелом фінансування регуляторного органу. 5. У разі несплати внеску на регулювання або сплати його не в повному обсязі протягом кварталу, наступного за звітним, регуляторний орган приймає рішення про накладення на такого платника внеску штрафу у розмірі 5 відсотків несплаченої суми внеску на регулювання та може звернутися до суду про стягнення несплаченого внеску на регулювання. Рішення про накладення штрафу приймається регуляторним органом на підставі акта перевірки суб'єкта господарювання або подання відповідного структурного підрозділу регуляторного органу про несплату внеску на регулювання або сплату його не в повному обсязі протягом кварталу, наступного за звітним, у 15-денний строк з моменту складення акта перевірки або отримання відповідного подання. Штраф може бути накладено протягом шести місяців з дня виявлення правопорушення, але не пізніше одного року з дня його вчинення.
--	---	---

	Штраф може бути накладено протягом шести місяців з дня виявлення правопорушення, але не пізніше одного року з дня його вчинення. Кошти, отримані внаслідок стягнення штрафів, зараховуються до доходів Державного бюджету України. Платники внесків на регулювання не пізніше 15 днів з дня вручення або отримання копії рішення про накладення штрафу зобов'язані сплатити штраф та надати регуляторному органу копію завіреного банком платіжного документа, що засвідчує факт сплати штрафу. Відсутня 6. Вимоги цієї статті не застосовуються до суб'єкта господарювання, що здійснює діяльність, яка регулюється регуляторним органом, якщо загальна сума його доходів від наданих послуг доступу до електронної комунікаційної мережі та електронних комунікаційних послуг за попередній річний звітний період, не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.	Кошти, отримані внаслідок стягнення штрафів, зараховуються до доходів Державного бюджету України. Платники внесків на регулювання не пізніше 15 днів з дня вручення або отримання копії рішення про накладення штрафу зобов'язані сплатити штраф та надати регуляторному органу копію завіреного банком платіжного документа, що засвідчує факт сплати штрафу. 6. Рішення регуляторного органу про накладення штрафу може бути оскаржено до суду в порядку, встановленому законом. 7. Вимоги цієї статті не застосовуються до суб'єкта господарювання, що здійснює діяльність, яка регулюється регуляторним органом, якщо загальна сума його доходів від наданих послуг доступу до електронної комунікаційної мережі та електронних комунікаційних послуг за попередній річний звітний період, не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.
Стаття 14. Порядок організації роботи регуляторного органу, прийняття та оформлення рішень	Стаття 14. Порядок організації роботи регуляторного органу, прийняття та оформлення рішень	Стаття 14. Порядок організації роботи регуляторного органу, прийняття та оформлення рішень

1. Засідання регуляторного органу є основною формою його роботи як колегіального органу. Порядок організації роботи регуляторного органу, зокрема проведення його засідань, визначається регламентом регуляторного органу, що затверджується ним, та оприлюднюється на його офіційному веб-сайті. ... 6. Регуляторний орган приймає нормативно-правові акти у випадках, передбачених законом. Рішення регуляторного органу, які є нормативно-правовими актами, оформлюються постановами та підлягають державній реєстрації Міністерством юстиції України та включаються до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів. Такі нормативно-правові акти після їх державної реєстрації набувають чинності з дня офіційного опублікування, якщо інше не передбачено самими актами, але не раніше дня офіційного опублікування. ...	1. Засідання регуляторного органу є основною формою його роботи як колегіального органу. Порядок організації роботи регуляторного органу, зокрема проведення його засідань, визначається регламентом регуляторного органу, що затверджується ним, та оприлюднюється на його офіційному веб-сайті. ... 6. Регуляторний орган приймає нормативно-правові акти у випадках, передбачених законом. Рішення регуляторного органу, які є нормативно-правовими актами, оформлюються постановами та включаються до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів. Такі нормативно-правові акти набувають чинності з дня офіційного опублікування, якщо інше не передбачено самими актами, але не раніше дня офіційного опублікування. ...	1. Засідання регуляторного органу є основною формою його роботи як колегіального органу. Порядок організації роботи регуляторного органу, зокрема проведення його засідань, визначається регламентом регуляторного органу, що затверджується ним, та оприлюднюється на його офіційному веб-сайті. ... 6. Регуляторний орган приймає нормативно-правові акти у випадках, передбачених законом. Рішення регуляторного органу, які є нормативно-правовими актами, оформлюються постановами та підлягають державній реєстрації Міністерством юстиції України та включаються до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів. Такі нормативно-правові акти після їх державної реєстрації набувають чинності з дня офіційного опублікування, якщо інше не передбачено самими актами, але не раніше дня офіційного опублікування. ...
Стаття 17. Службове розслідування щодо члена регуляторного органу 1. У разі необхідності перевірки наявності підстави для дострокового припинення повноважень члена регуляторного органу, передбаченої <u>пунктом 11</u> частини другої статті 9 цього Закону, Кабінет Міністрів України приймає рішення	Стаття 17. Службове розслідування щодо члена регуляторного органу 1. У разі необхідності перевірки наявності підстави для дострокового припинення повноважень члена регуляторного органу, передбаченої пунктом 11 частини другої статті 9 цього Закону, Кабінет Міністрів України приймає рішення	Стаття 17. Службове розслідування щодо члена регуляторного органу 1. У разі необхідності перевірки наявності підстави для дострокового припинення повноважень члена регуляторного органу, передбаченої пунктом 11 частини другої статті 9 цього Закону, Кабінет Міністрів України приймає рішення

щодо проведення службового розслідування, яким визначаються голова та інші члени комісії з проведення службового розслідування, підстави, предмет, дата початку та закінчення службового розслідування. ...	щодо проведення службового розслідування з метою встановлення грубого порушення ним зобов'язань, визначених цим Законом. Таким рішенням також визначаються голова та інші члени комісії з проведення службового розслідування, підстави, предмет, дата початку та закінчення службового розслідування. ...	щодо проведення службового розслідування з метою встановлення порушення ним зобов'язань, визначених цим Законом. Таким рішенням також визначаються голова та інші члени комісії з проведення службового розслідування, підстави, предмет, дата початку та закінчення службового розслідування. ...
Стаття 18. Фінансування діяльності регуляторного органу 1. Фінансування діяльності регуляторного органу, його апарату здійснюється за рахунок коштів державного бюджету. ...	Стаття 18. Фінансування діяльності регуляторного органу 1. Фінансування діяльності регуляторного органу, його апарату здійснюється за рахунок надходження до спеціального фонду Державного бюджету України внесків на регулювання, які сплачуються суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах електронних комунікацій, а також передбачених проектами міжнародної технічної допомоги, інших джерел, не заборонених законодавством. Внески на регулювання зараховуються до доходів спеціального фонду Державного бюджету України, не підлягають вилученню та	Стаття 18. Фінансування діяльності регуляторного органу 1. Фінансування діяльності регуляторного органу, його апарату здійснюється за рахунок надходження до спеціального фонду Державного бюджету України внесків на регулювання, <u>які сплачуються суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку</u> відповідно до статті 11¹ цього Закону, <u>плати за надання регуляторним органом адміністративних послуг, ліцензійних платежів, плати за користування радіочастотним і номерним ресурсом</u>, а також передбачених проектами міжнародної технічної допомоги, інших джерел, не заборонених законодавством. Без пропозицій

Відсутня	використовуються за цільовим призначенням на фінансування діяльності регуляторного органу.	 Без пропозицій
Відсутня	... 5. Регуляторний орган має право використовувати протягом поточного бюджетного періоду залишки бюджетних коштів, що утворилися на початок року на рахунках спеціального фонду, для здійснення видатків бюджету, передбачених у кошторисі на поточний рік, відповідно до законодавства. Відсутня	6. Інформація про джерела та обсяги фінансування, та витрати регуляторного органу є публічною інформацією.
Відсутня	Відсутня	Стаття 20 ¹ . Відповідальність регуляторного органу 1. Збитки, завдані суб'єкту господарювання, що провадить діяльність у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, внаслідок прийняття регуляторним органом неправомірного рішення, дій чи бездіяльності регуляторного органу, підлягають відшкодуванню в порядку, передбаченому законом. 2. Посадові особи регуляторного органу несуть персональну відповідальність за зловживання владою або службовим становищем, за бездіяльність, невиконання або неналежне

		виконання своїх службових обов'язків, у тому числі за завдання збитків державному бюджету та/або за розголошення відомостей, що становлять комерційну таємницю, у порядку, встановленому законом.
Розділ III. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. ... 5. Особи, які перебувають на посадах Голови та членів державного колегіального органу - Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, на день набрання чинності цим Законом продовжують здійснювати свої повноваження протягом строку, що становить різницю між шістьма роками та строком перебування на посаді до дня набрання чинності цим Законом. Абзац відсутній	Розділ III. ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. ... 5. Особи, які перебувають на посадах Голови та членів державного колегіального органу - Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, на день набрання чинності цим Законом продовжують здійснювати свої повноваження протягом строку, що становить різницю між шістьма роками та строком перебування на посаді до дня набрання чинності цим Законом. Після закінчення строку повноважень, особи, які зазначені в абзаці першому цього пункту, продовжують здійснювати свої повноваження до призначення в установленому цим Законом порядку членів регуляторного органу.	Без пропозицій
Закон України «Про електронні комунікації»		

Стаття 18. Умови загальної авторизації у сфері електронних комунікацій ... 3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані дотримуватися таких умов загальної авторизації: ... 18) обмежувати доступ до веб-сайтів, визначених рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів, з використанням яких організовуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної ліцензії; <i>(зазначений пункт доповнено відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України з метою боротьби з ігровою залежністю (лудоманією) та вдосконалення державного регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор та лотерей» від 4 грудня 2024 року № 4116–IX)</i> Відсутній	Стаття 18. Умови загальної авторизації у сфері електронних комунікацій ... 3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані дотримуватися таких умов загальної авторизації: ... 18) обмежувати доступ до веб-сайтів, визначених рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері, про обмеження доступу до веб-сайтів, з використанням яких організовуються, проводяться азартні ігри чи надається доступ до них без відповідної ліцензії; 19) своєчасно та в повному обсязі сплачувати внески на регулювання встановлені регуляторним органом, крім суб'єктів господарювання, зазначених в частині шостій статті 11¹ Закону України “Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного	19) своєчасно та в повному обсязі сплачувати внески на регулювання встановлені регуляторним органом, крім суб'єктів господарювання, зазначених в частині <u>сьомій</u> статті 11¹ Закону України “Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного
--	---	--

...	спектру та надання послуг поштового зв'язку.”. ...	спектру та надання послуг поштового зв'язку.”. ...
Закон України «Про Кабінет Міністрів України»		
Стаття 2. Основні завдання Кабінету Міністрів України 1. До основних завдань Кабінету Міністрів України належать: ... 9) спрямування та координація роботи міністерств, інших органів виконавчої влади, здійснення контролю за їх діяльністю.	Стаття 2. Основні завдання Кабінету Міністрів України 1. До основних завдань Кабінету Міністрів України належать: ... 9) спрямування та координація роботи міністерств, інших органів виконавчої влади, здійснення контролю за їх діяльністю, крім випадків, визначених законом.	Без пропозицій
Стаття 19. Загальні питання компетенції Кабінету Міністрів України ... 2. Кабінет Міністрів України здійснює постійний контроль за виконанням органами виконавчої влади Конституції України та інших актів законодавства України, вживає заходів щодо усунення недоліків у роботі зазначених органів.	Стаття 19. Загальні питання компетенції Кабінету Міністрів України ... 2. Кабінет Міністрів України здійснює постійний контроль за виконанням органами виконавчої влади Конституції України та інших актів законодавства України, вживає заходів щодо усунення недоліків у роботі зазначених органів, крім випадків, визначених законом.	Без пропозицій
Закон України «Про центральні органи виконавчої влади»		
Стаття 3. Правові засади діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади ... 2. Організація, повноваження і порядок діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади визначаються Конституцією України, цим та іншими	Стаття 3. Правові засади діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади ... 2. Організація, повноваження і порядок діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади визначаються Конституцією України, цим та іншими	Без пропозицій

законами України. Положення цього Закону застосовуються до Національного антикорупційного бюро України, його службовців, осіб начальницького складу та інших працівників у частині, що не суперечить Закону України "Про Національне антикорупційне бюро України. Відсутній	законами України. Положення цього Закону застосовуються до Національного антикорупційного бюро України, його службовців, осіб начальницького складу та інших працівників у частині, що не суперечить Закону України "Про Національне антикорупційне бюро України. Положення цього Закону застосовуються до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, її працівників у частині, що не суперечить Закону України "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку".	
Закон України «Про правотворчу діяльність»		
Стаття 53. Засади державної реєстрації підзаконних нормативно-правових актів ... 2. Державна реєстрація здійснюється міністерством, що забезпечує формування державної правової політики, щодо підзаконних нормативно-правових актів: 1) прийнятих суб'єктами правотворчої діяльності, визначеними пунктами 5, 6 частини другої статті 4 цього Закону (крім нормативно-правових актів, прийнятих	Стаття 53. Засади державної реєстрації підзаконних нормативно-правових актів ... 2. Державна реєстрація здійснюється міністерством, що забезпечує формування державної правової політики, щодо підзаконних нормативно-правових актів: 1) прийнятих суб'єктами правотворчої діяльності, визначеними пунктами 5, 6 частини другої статті 4 цього Закону (крім нормативно-правових актів, прийнятих	Стаття 53. Засади державної реєстрації підзаконних нормативно-правових актів ... 2. Державна реєстрація здійснюється міністерством, що забезпечує формування державної правової політики, щодо підзаконних нормативно-правових актів: 1) прийнятих суб'єктами правотворчої діяльності, визначеними пунктами 5, 6 частини другої статті 4 цього Закону (крім нормативно-правових актів, прийнятих

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг); ...	Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку); ...	Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг); ...
Стаття 56. Єдиний державний реєстр нормативно-правових актів ... 5. До Реєстру включаються: 1) закони, постанови Верховної Ради України, укази Президента України, постанови Кабінету Міністрів України, нормативно-правові акти Національного банку України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, - після їх опублікування/оприлюднення в порядку, встановленому законом; ...	Стаття 56. Єдиний державний реєстр нормативно-правових актів ... 5. До Реєстру включаються: 1) закони, постанови Верховної Ради України, укази Президента України, постанови Кабінету Міністрів України, нормативно-правові акти Національного банку України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, - після їх опублікування/оприлюднення в порядку, встановленому законом; ...	Без пропозицій
	II. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ. 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводиться в дію з 1 січня 2026 року.	II. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ. 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводиться в дію з 1 січня 2026 року, але не

	раніше дня припинення чи скасування воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX.
	2. Кабінету Міністрів України: 1) під час формування проекту Державного бюджету України на 2026 рік передбачити видатки за загальним фондом бюджету для забезпечення інституційної спроможності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, у I півріччі 2026 року; 2) у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; прийняти нормативно-правові акти, передбачені цим Законом; забезпечити приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом.
	2. Кабінету Міністрів України: 1) під час формування проекту Державного бюджету України на 2026 рік передбачити видатки за загальним фондом бюджету для забезпечення інституційної спроможності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, у I півріччі 2026 року; 2) у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом: привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; прийняти нормативно-правові акти, передбачені цим Законом; забезпечити приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом.